
UCHWAŁA NR XXXV/272/2022 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu chodzieskiego. 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 9 Uchwały nr XVII/163/2020 Rady Powiatu 
Chodzieskiego z dnia 26 sierpnia 2020 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu 
chodzieskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 6566 ze zm.), 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić z budżetu Powiatu Chodzieskiego w roku 2022 dotację celową dla  Parafii 
Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Barbary w Budzyniu przy ul. Struka 4 w wysokości 15 000,00 zł  
na zadanie pn. „Konserwacja i restauracja barokowej nastawy ołtarzowej z kościoła parafialnego 
p.w. św. Barbary w Budzyniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CD189-D21A-408B-999F-5B35BA8E54C1. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXV/272/2022 
Rady Powiatu Chodzieskiego 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie udzielenia  dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu chodzieskiego. 
 
 
 Zarząd Powiatu Chodzieskiego w dniu 16 maja 2022r. ogłosił nabór wniosków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu 
chodzieskiego. 
 

W odpowiedzi na nabór w wyznaczonym terminie tj. do 30 czerwca br. wpłynął jeden 
wniosek- Parafii Rzymsko  – Katolickiej p.w. św. Barbary w Budzyniu na realizację zadania pn. 
„Konserwacja i restauracja barokowej nastawy ołtarzowej z kościoła parafialnego p.w. św. Barbary 
w Budzyniu”. 
 

Zaopiniowanie złożonego wniosku przez Komisję odbywało się na podstawie kryteriów 
określonych w Uchwale Nr 398/2022 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 16 maja 2022 r. w 
sprawie powołania Komisji opiniującej wnioski złożone na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonym na terenie powiatu chodzieskiego w 2022 roku oraz uchwalenie 
Regulaminu Pracy Komisji. 

 
Parafia Rzymsko  – Katolicka p.w. Św. Barbary w  Budzyniu zawnioskowała o udzielenie dotacji 
ze środków powiatu chodzieskiego w wysokości 15 000,00 zł. 
 
Wniosek spełniał wymogi formalne i merytoryczne i Komisja zaproponowała udzielenie 
dofinansowania we wnioskowanej wysokości  15 000,00 zł.  
 
Zgodnie z Regulaminem Pracy Komisji protokół z przebiegu oceny wniosku wraz ze wskazaniem 
wniosku na który proponuje się udzielić dotacji wraz z jej wysokością Komisja przekazała 
Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. Natomiast dotację przyznaję Rada Powiatu Chodzieskiego w 
formie uchwały. 

 
 Uchwała rodzi skutki finansowe. Środki na realizację zadania zostały zaplanowane w 
budżecie na rok 2022 w wysokości 15 000,00zł w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, Rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 2720 Dotacje celowe z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA5CD189-D21A-408B-999F-5B35BA8E54C1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



